БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ƏБЙƏЛИЛ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ АСҠАР АУЫЛ
СОВЕТЫ БИЛƏМƏҺЕ

ҠАРАР
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АСКАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 9						             03 февраля 2015 года

Асҡарауылы								с. Аскарово

Об организации воинского учета и бронирования граждан,
пребывающих в запасе

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года «Об обороне», от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Положение о воинском учете» и от 26.02.1998 г. № 258 «Основные положения по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе  Вооруженных сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной  власти, имеющий запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях»
1.Специалисту II категории Фаттаховой Лире Айдаровнеорганизовать воинский учет всех категорий граждан, пребывающих в запасе.
1.1. Обязанности по ведению воинского учета, бронированию граждан, пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчетности возложить на специалиста II категории Фаттахову Лиру Айдаровну.
1.2. При убытии в отпуск, командировку или на лечение Фаттаховой Лиры Айдаровны временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета и бронированию граждан, пребывающих в запасе, возложить на специалистаIкатегории Шакирову Н.С.
2. Настоящее распоряжение объявить руководителям структурных подразделений.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Аскаровский сельсовет:                                        И.Ф.Малыбаев

[bookmark: _GoBack]